



## ประกาศเทศบาลเมืองปากซ่อง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.ถนนเทศบาล ๓ จากซอย ๒ ถึงทางเข้าบ้านจัดสรร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลเมืองปากซ่อง มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.ถนนเทศบาล ๓ จากซอย ๒ ถึงทางเข้าบ้านจัดสรร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๒๘๘,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลเมืองปากซ่อง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๕๑,๑๕๐.๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเมืองปากซ่องเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๗๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) และ [www.pakchongcity.go.th](http://www.pakchongcity.go.th) หรือ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๔-๓๑๒๐๓๗ ต่อ ๑๐๔ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายัง เทศบาลเมืองปากช่อง ผ่านทางอีเมล [pakchongcity@pakchongcity.go.th](mailto:pakchongcity@pakchongcity.go.th) หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลาง กำหนดภายในวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ โดยเทศบาลเมืองปากช่องจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) และ [www.pakchongcity.go.th](http://www.pakchongcity.go.th) และ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ในวันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายคมกฤษณ์ ลิ้มปัญญาเลิศ)

นายกเทศมนตรีเมืองปากช่อง

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. ถนนเทศบาล ๓ จากซอย ๒ ถึงทางเข้าบ้านจัดสรร /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองปากซ่อง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๘๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป - เพื่อก่อสร้างท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. ยาวรวม ๓๐๐.๐๐ เมตร (ตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๒๘๙,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๒ นายนนทสิทธิ์ ศิริมนตรี หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ ประธานกรรมการ
- ๖.๓ นายจักรี ตอกมณี วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ
- ๖.๓ นายไพฑูรย์ พิลาธรรม นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ

## สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ถนนเทศบาล 3 จากซอย 2 ถึงทางเข้าบ้านจัดสรร  
 รายละเอียดโครงการ ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ความยาวรวม 300.00 เมตร (ตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 3 ตำบลปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณราคาเมื่อ 16 มกราคม 2561

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง ตามแบบเลขที่ ท.04/2561 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	944,546.00	1.3624	1,286,849.47	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,289,849.47	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,289,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านสองแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

พื้นที่ถนน 270 ตารางเมตร เฉลี่ยตารางเมตร ละ 621.89 บาท  
 ความยาวท่อระบายน้ำ 300 เมตร เฉลี่ยเมตร ละ 3,728.71 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
- เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายนนทสิทธิ์ ศิริมนตรี)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายจักรี ตอกมณี)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายไพบุลย์ พิลาธรรม)

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบ  
 (นายนนทสิทธิ์ ศิริมนตรี)

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบ  
 (นายพัฒนพงศ์ พิมพ์บุญญาภาค)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ  
 (นายจรุญ บ่ายเจริญ)

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ  
 (นายยุทธนา เกียรติขจรไกล)

รองปลัดเทศบาล

รองนายกเทศมนตรี

ปฏิบัติราชการแทนปลัดเทศบาล

ปฏิบัติราชการแทนนายกเทศมนตรีเมืองปากช่อง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ถนนเทศบาล 3 จากซอย 2 ถึงทางเข้าบ้านจัดสรร

ขนาดโครงการ ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ความยาวรวม 300.00 เมตร (ตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 3 ตำบลปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองปากช่อง

แบบเลขที่ ท.04/2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานตัดถนน ค.ส.ล.เดิม	เมตร	100.00	50.00	5,000.00	1.3624	68.12	6,812.00
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	50.00	119.00	5,950.00	1.3074	155.58	7,779.03
2	งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
	2.1 งานหินคลุก หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	27.00	366.00	9,882.00	1.3624	498.64	13,463.24
	2.2 งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	13.50	604.00	8,154.00	1.3624	822.89	11,109.01
3	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 คอนกรีตผสมเสีรีรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. หนา 15 ซม.	ตร.ม.	270.00	350.00	94,500.00	1.3624	476.84	128,746.80
4	งานระบบระบายน้ำ							
	4.1 งานท่อ ค.ส.ล. Ø 0.60 เมตรชั้น 3	เมตร	270.00	1,248.00	336,960.00	1.3624	1,700.28	459,074.30
	4.2 งานบ่อพัก ค.ส.ล. ผ่าเหล็กหล่อ	บ่อ	30.00	16,070.00	482,100.00	1.3624	21,893.77	656,813.04
	4.3 งานเชื่อมรางเข้ารระบบระบายน้ำสาธารณะ	เมตร	1.00	2,000.00	2,000.00	1.3624	2,724.80	2,724.80
5	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.00	3,000.00	3,000.00

รวม 1,289,522.22

คิดเป็นเงินงบประมาณ 1,289,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 944,546.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3624

ประมาณราคาเมื่อ 16 มกราคม 2561

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

- .....หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ ประธานกรรมการ  
(นายนนทสิทธิ์ ศิริมนตรี)
- .....วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ  
(นายจักรี ดอกมณี)
- .....นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ  
(นายไพบุลย์ พิลาธรรม)



การประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ

กองช่างเทศบาลเมืองปากช่อง

การแบ่งงวดงาน

โครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ถนนเทศบาล 3 จากซอย 2 ถึงทางเข้าบ้านจัดสรร

แบ่งงวดงานเป็น 1 งวด

ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน

งวดที่ 1 (งวดเดียว)

จะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อได้ทำการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล.

ความยาวรวม 300.00 เมตร แล้วเสร็จตามรูปแบบรายการและสัญญา ฯ ทุกประการ

เป็นเงิน 1,289,000 บาท (หนึ่งล้านสองแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) งวดเดียว

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

1. ....หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ ประธานกรรมการ

(นายนนทสิทธิ์ ศิริมนตรี)

2. ....วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ

(นายจักรี ตอกมณี)

3. ....นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ

(นายไพบุลย์ พิลาธรรม)



## ประกาศเทศบาลเมืองปากช่อง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล.ถนนเทศบาล ๓ จากซอย ๒ ถึง  
ทางเข้าบ้านจัดสรร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลเมืองปากช่อง มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ  
พร้อมบ่อพัก คสล.ถนนเทศบาล ๓ จากซอย ๒ ถึงทางเข้าบ้านจัดสรร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-  
bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๒๘๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสอง  
แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว  
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการ  
กระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน  
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการ  
ผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร  
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลเมืองปาก  
ช่อง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นคู่แข่งทางการแข่งขันราคาอย่างเป็นทางการ  
ธรรมดา ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่น  
ข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่  
น้อยกว่า ๔๕๑,๑๕๐.๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรง  
กับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเมืองปากช่องเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วน  
ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วน  
คุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงาน  
ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๗๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) และ [www.pakchongcity.go.th](http://www.pakchongcity.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๔-๓๑๒๐๓๗ ต่อ ๑๐๔ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายัง เทศบาลเมืองปากช่อง ผ่านทางอีเมล [pakchongcity@pakchongcity.go.th](mailto:pakchongcity@pakchongcity.go.th) หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ โดยเทศบาลเมืองปากช่องจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) และ [www.pakchongcity.go.th](http://www.pakchongcity.go.th) และ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ในวันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายคมกฤษณ์ ลิ้มปัญญาเลิศ)

นายกเทศมนตรีเมืองปากช่อง

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. ถนนเทศบาล ๓ จากซอย ๒ ถึงทางเข้าบ้านจัดสรร /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองปากช่อง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๘๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป - เพื่อก่อสร้างท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. ยาวรวม ๓๐๐.๐๐ เมตร (ตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑,๒๘๙,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๒ นายนนทสิทธิ์ ศิริมนตรี หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ ประธานกรรมการ
- ๖.๓ นายจักรี ตอกมณี วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ
- ๖.๓ นายไพฑูลย์ พิลาธรรม นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ

## สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ถนนเทศบาล 3 จากซอย 2 ถึงทางเข้าบ้านจัดสรร  
 รายละเอียดโครงการ ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ความยาวรวม 300.00 เมตร (ตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 3 ตำบลปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณราคาเมื่อ 16 มกราคม 2561

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง ตามแบบเลขที่ ท.04/2561 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	944,546.00	1.3624	1,286,849.47	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,289,849.47	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,289,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านสองแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

พื้นที่ถนน 270 ตารางเมตร เฉลี่ยตารางเมตร ละ 621.89 บาท  
 ความยาวท่อระบายน้ำ 300 เมตร เฉลี่ยเมตร ละ 3,728.71 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
- เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายธนสิทธิ์ ศิริมนตรี)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายจักรี ดอกมณี)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายไพฑูย์ พิลาธรรม)

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบ  
 (นายธนสิทธิ์ ศิริมนตรี)

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบ  
 (นายพัฒน์พงศ์ พิมพ์บุญญาภาค)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ  
 (นายจรูญ บ่ายเจริญ)

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ  
 (นายยุทธนา เกียรติขจรไกล)

รองปลัดเทศบาล

รองนายกเทศมนตรี

ปฏิบัติราชการแทนปลัดเทศบาล

ปฏิบัติราชการแทนนายกเทศมนตรีเมืองปากช่อง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อบัก ค.ส.ล. ถนนเทศบาล 3 จากซอย 2 ถึงทางเข้าบ้านจัดสรร  
 ขนาดโครงการ ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อมบ่อบัก ค.ส.ล. ความยาวรวม 300.00 เมตร (ตามรูปแบบที่เทศบาลกำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาล 3 ตำบลปากช่อง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองปากช่อง แบบเลขที่ ท.04/2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานตัดถนน ค.ส.ล.เดิม	เมตร	100.00	50.00	5,000.00	1.3624	68.12	6,812.00
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	50.00	119.00	5,950.00	1.3074	155.58	7,779.03
2	งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
	2.1 งานหินคลุก หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	27.00	366.00	9,882.00	1.3624	498.64	13,463.24
	2.2 งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	13.50	604.00	8,154.00	1.3624	822.89	11,109.01
3	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. หนา 15 ซม.	ตร.ม.	270.00	350.00	94,500.00	1.3624	476.84	128,746.80
4	งานระบบระบายน้ำ							
	4.1 งานท่อ ค.ส.ล. Ø 0.60 เมตรชั้น 3	เมตร	270.00	1,248.00	336,960.00	1.3624	1,700.28	459,074.30
	4.2 งานบ่อบัก ค.ส.ล. ฝาเหล็กหล่อ	บ่อ	30.00	16,070.00	482,100.00	1.3624	21,893.77	656,813.04
	4.3 งานเชื่อมรางเข้ารระบบระบายน้ำสาธารณะ	เมตร	1.00	2,000.00	2,000.00	1.3624	2,724.80	2,724.80
5	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.00	3,000.00	3,000.00

รวม 1,289,522.22

คิดเป็นเงินงบประมาณ 1,289,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 944,546.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง 1.3624

ประมาณราคาเมื่อ 16 มกราคม 2561

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

- .....หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ ประธานกรรมการ  
(นายนนทสิทธิ์ ศิริมนตรี)
- .....วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ  
(นายจักรี ดอกมณี)
- .....นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ  
(นายไพฑูย์ พิลาธรรม)



การประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ

กองช่างเทศบาลเมืองปากช่อง

การแบ่งงวดงาน

โครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล. ถนนเทศบาล 3 จากซอย 2 ถึงทางเข้าบ้านจัดสรร

แบ่งงวดงานเป็น 1 งวด

ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน

งวดที่ 1 (งวดเดียว)

จะจ่ายให้ผู้รับจ้างเมื่อได้ทำการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ค.ส.ล.

ความยาวรวม 300.00 เมตร แล้วเสร็จตามรูปแบบรายการและสัญญา ฯ ทุกประการ

เป็นเงิน 1,289,000 บาท (หนึ่งล้านสองแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) งวดเดียว

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

1. ....หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ ประธานกรรมการ

(นายนนทสิทธิ์ ศิริมนตรี)

2. ....วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ

(นายจักรี ดอกมณี)

3. ....นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ

(นายไพบุลย์ พิลาธรรม)